Proc. Leg. nº 1281/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 189/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Voto de Pesar pelo falecimento de Hildete
Silva dos Santos.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador que subscreve requer, nos termos regimentais,
após aprovação em Plenário, seja consignado em ata Voto de Pesar pelo falecimento
de Hildete Silva dos Santos.

Hildete Silva dos Santos morreu no dia 27 de janeiro de
2023, aos 72 anos de idade.

Hildete atuou em diversas comunidades e pastorais da
Paróquia São Sebastião e participou, durante longo período, do movimento da
Renovação Carismática Católica, tendo atuado como coordenadora de ministérios e
grupos de oração, chegando a representar a forania Santa Cruz no Conselho
Arquidiocesano da RCC Campinas.

Hildete sempre agiu com espírito de serviço e esteve à
frente, por diversas vezes, da Equipe de Cozinha em encontros e retiros para jovens
do Grupo Nova Geração e Ministério Jovem da Renovação Carismática Católica.

Sempre disponível e com coração desejoso de servir,
Hildete apoiava os encontros, vigílias e retiros, trabalhando onde fosse necessário: na
intercessão ou na pregação, na organização ou na cozinha, nos encontros e retiros
para jovens do Grupo Nova Geração e Ministério Jovem da Renovação Carismática
Católica.

A profunda tristeza ainda toma conta dos corações de
amigos e familiares, razão pela qual continuamos a pedir ao Senhor conforto e alento!

Este vereador requer, ainda, que seja guardado um minuto
de silêncio em sua derradeira homenagem e posteriormente enviadas as condolências
desta Edilidade à família enlutada.

   Proc. Leg. nº 1281/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 13 de fevereiro de 2023.

AUTORIA: ANDRÉ AMARAL

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 79PS3A020CW6X403
		2023-02-13T16:06:27-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura